
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-696-О 

23.12.2022 

 

 

Об утверждении итогов заочного тура муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 07.11.2022 №06-Пр-601-О «Об утверждении 

положения о проведении муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года                  

Ханты-Мансийского района – 2023», приказа комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 13.12.2022 06-Пр-665-О                   

«О внесении изменений в Приказ №06-Пр-601-О от 07.11.2022                                         

«Об утверждении положения о проведении муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023», в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог 

года Ханты-Мансийского района – 2023» (далее - конкурс «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023»), на основании протоколов жюри,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Признать победителями заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Учитель года                        

Ханты-Мансийского района – 2023» в конкурсе «Лучший интернет-ресурс» 

Комалову Любовь Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                     



 

Ханты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная школа                       

п. Горноправдинск», Назарикову Анну Сергеевну,  учителя русского языка 

и литературы муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты - Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Бобровский». 

2. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Учитель года                     

Ханты-Мансийского района – 2023» в конкурсе «Лучшее эссе» Комалову 

Любовь Александровну, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск».  

3. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Воспитатель 

дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района – 

2023» в конкурсах «Лучшее интернет-портфолио», «Лучшая визитная 

карточка» Норкову Юлию Михайловну, воспитателя муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск».  

4. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Воспитатель 

дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района – 

2023» в конкурсе «Лучшее интернет-портфолио» Девяткову Елену 

Валентиновну, воспитателя муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск». 

5. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Воспитатель 

дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района – 

2023» в конкурсе «Педагогическая находка» Красноперову Елену 

Сергеевну, воспитателя муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Голубок» п. Луговской». 

6. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Сердце отдаю детям - 

2023» в конкурсе  «Лучшая визитная карточка» Есембаеву Айгуль 

Эдуардовну, педагог дополнительного образования муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного образования»,  

(п.Луговской). 



 

7. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Педагогический дебют 

Ханты-Мансийского района - 2023» в конкурсе «Лучший интернет-ресурс» 

Ахметзянову Ирину Евгеньевну, педагога-психолога муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки».  

8. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Педагогический дебют 

Ханты-Мансийского района - 2023» в конкурсе «Лучшее эссе» Кох Алену 

Владимировну, учителя начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы».  

9. Признать победителями заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Руководитель года 

образовательной организации Ханты-Мансийского района - 2023»                               

в конкурсе «Лучшее эссе» Лисицыну Алену Олеговну, директора 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения                        

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа 

с.Нялинское имени Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева», Сивкову 

Жанну Владимировну, директора муниципального казенного   

общеобразовательного  учреждения  Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский». 

10. Признать победителем заочного тура конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района – 2023» в номинации «Руководитель года 

образовательной организации Ханты-Мансийского района - 2023»                                 

в конкурсе «Интернет-портфолио» Сивкову Жанну Владимировну, 

директора муниципального казенного   общеобразовательного  учреждения  

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа                             

п. Бобровский 

11. Утвердить состав финалистов конкурса «Педагог года                           

Ханты-Мансийского района - 2023»: 

 в номинации «Руководитель года Ханты-Мансийского района – 

2023» согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

 в номинации «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2023» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

 в номинации «Воспитатель дошкольного образовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района – 2023» согласно приложению 3  

к настоящему приказу; 



 

 в номинации «Сердце отдаю детям - 2023» согласно приложению 4 

к настоящему приказу; 

 в номинации «Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 

2023» согласно приложению 5 к настоящему приказу. 

12. Муниципальному автономному учреждению Ханты-Мансийского 

района «Муниципальный методический центр» (И.М.Сперанская): 

12.1. Подготовить дипломы победителям заочного этапа конкурса 

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023». 

12.2.  Довести приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций в срок до 30.12.2022. 

13. Руководителям образовательных организаций обеспечить 

качественную подготовку финалистов к конкурсным заданиям финального 

этапа конкурса «Педагог года Ханты-Мансийского района -2023». 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            

на заместителя председателя комитета по образованию С.В.Шапарину. 

 

 

И. о. председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023 

 

М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Заместитель директора МАУ ХМР «ММЦ» 

Сперанская Ирина Михайловна,  

Тел. (3467) 32-81-81 

 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Состав финалистов  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 
 

номинация «Руководитель года Ханты-Мансийского района- 2023» 
 

Лисицына Алена 

Олеговна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Нялинское имени Героя Советского Союза 

В.Ф.Чухарева» 

Сивкова  Жанна 

Владимировна 

Муниципальное казенное   общеобразовательное  учреждение  

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п.Бобровский»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Состав финалистов  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

номинация «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2023» 
 

Антонова Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа имени братьев Петровых с. 

Реполово», учитель истории, обществознания, английского 

языка 

Воронцова Юлия 

Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Батово», учитель биологии, химии, географии 

Горначек Максим 

Сергеевич  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа имени В.Г.Подпругина с. Троица», учитель 

физической культуры  

Каюкова Зинаида 

Степановна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа  с. Елизарово», учитель истории и обществознания 

 

Комалова Любовь 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-тельное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Начальная 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск», учитель 

начальных классов 

Масалимов Эдуард 

Рифкатович 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 

учреждение Ханты-мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской», учитель 

английского, русского языков и литературы 

Назарикова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты - Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Бобровский», учитель русского языка и литературы 

Растворова Марина 

Сергеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Селиярово», учитель иностранного языка 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Состав финалистов  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 
 

номинация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района – 2023» 
 

 

Девяткова 

Елена Валентиновна  

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Ханты – Мансийского района «Детский сад 

«Березка» п. Горноправдинск», воспитатель 

Зоркальцева Ия 

Викторовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа       с. 

Цингалы», воспитатель 

Красноперова Мария 

Сергеевна 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное  

учреждение  Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Голубок» п.Луговской», воспитатель 

Норкова Юлия 

Михайловна 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение Ханты – Мансийского района «Детский сад 

«Сказка» п. Горноправдинск», воспитатель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Состав финалистов  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

номинация «Сердце отдаю детям - 2023» 
 

Есембаева Айгуль 

Эдуардовна 

 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района «Центр дополнительного образования»,  педагог 

дополнительного образования (п.Луговской) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Состав финалистов  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

  

 

номинация «Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

 Кох Алена 

Владимировна 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы», учитель 

начальных классов 

Ахметзянова Ирина 

Евгеньевна 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки», педагог-психолог  

Русанова Юлия 

Вячеславовна 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа с. Тюли», учитель начальных 

классов 

 

 

 

 

 

 

  
 


